Ofício Vereador Nº 709/2019
São Roque, 29 de julho de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a implantação de caixa para capitação de águas pluviais e tubulação na bifurcação da Rua Favero, com a Estrada da Aeronáutica, Alto da Serra, conforme fotos anexas.
As providências necessitam ser adotadas com urgência, uma vez que a falta dessa captação de águas pluviais vem gerando sérios transtornos aos moradores locais, a ausência deste serviço causa descontentamento da população, principalmente em dias chuvosos, pois como pode ser observada em foto anexa, a referida via facilmente acumula água, prejudicando o tráfego de veículos, bem como de pedestres, motivo pelo qual este Vereador solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

À

Ilustríssimo Senhor
CLAUDINEI ROSA
MD. Chefe do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 29/07/2019 - 12:08 4586/2019